CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 035/2018.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Reiteração do Requerimento 38/2016, que indica que seja
feita a construção de um posto de saúde na locali9dade
denominada Vila PA Morajuba, Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa
de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno,
seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para SEVOP-

Secretaria de Obras, com a seguinte solicitação: Reiteração do Requerimento
38/2016, que indica que seja feita a construção de um posto de
saúde na locali9dade denominada Vila PA Morajuba, Município de
Marabá.

Justificativa

Os cidadãos que residem na localidade denominada Vila PA Morajuba,
com mais de 107 famílias, têm sofrido com o difícil acesso aos postos de
saúde de Marabá, dessa forma, reivindicam a construção de um posto
de saúde na vila acima citada, para atender a população que ali reside e
também os que moram nas proximidades. O enfermeiro atende na casa
dele e quando as condições da situação necessita vem á Marabá. A
reivindicação desta comunidade é justa, já que a saúde é um direito de
todos. Solicito urgência na execução desta obra, pois os moradores
daquela área diariamente necessitam de serviços médicos.

Plenário em 20 de Abril de 2018.

  Atenciosamente,